РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П  Р  И  К  А  З

с.Покровское

17.03.2020			                               	                                № 191

«Об усилении санитарно – эпидемиологических
мероприятий в образовательных организациях».

На основании распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 г. № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных организаций принять исчерпывающие меры направленные на профилактику осложнения эпидемиологической ситуации и недопущение возникновения и распространения инфекционных заболеваний в образовательных организациях.
2. Запретить на территории Неклиновского района на период действия режима «Повышенная готовность» проведения:
2.1 Спортивных, культурных и иных мероприятий между образовательными организациями с участием школьников.
3. Запретить выезды организованных групп детей в период с 16.03.2020 по 01.04.2020 года на основании письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 24/3.2-3511 от 11.03.2020 г. (Приложение 1) до особого распоряжения.
4. Возложить контроль на руководителей образовательных организаций Неклиновского района по обеспечению мер дезинфекции в соответствии с утверждёнными методическими рекомендациями и письмом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области 24/3.2 – 3511 от 11.03.2020 г. (Приложение 1). Завести журнал учета, для проверок, о выполнении санитарной обработки. Обеспечить дезинфицирующими средствами для проведения влажной уборки помещений на 1 месяц.
5. Ежедневно персонально контролировать предоставление до 10.00 информации Гончаровой Е.А., Чижиченко О.А о реализации санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования, для предоставления в Министерство общего и профессионального образования Ростовской области, Главе Администрации Неклиновского района В.Ф. Даниленко.
6. Разместить информацию на сайтах «По снижению рисков заражения коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
7. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования                                                        В.М.Пегушин

Проект подготовлен
[bookmark: _GoBack]Гончаровой Е.А.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П  Р  И  К  А  З

с

.

Покровское

17.03

.2020

№

191

«

Об усилении санитарно

–

эпидемиологических

мероприятий в образовательных организациях

».

На основании распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020

г. № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской

области и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной

инфекции (2019

-

nCoV

)»

.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.

Руководителям образовательных организаций принять

исчерпывающие меры направленные на профилактику осложнения

э

пидемиологической ситуации и не

допущение возникновения и распространения

инфекционных

заболеваний в образовательных организациях.

2.

Запретить на территории Неклиновского района на период действия

режима «Повышенная готовность» проведения:

2.1 Спортивных, культурных и иных мероприятий между образовательными

организациями с участием школьнико

в.

3.

Запретить выезды организованных групп детей в период с 16.03.2020

по 01.04.2020 года на основании письма Министерства общего и

профессионального образов

ания Ростовской области № 24/3.2

-

3511 от 11.03.2020 г.

(Приложение 1)

до особого распоряжения.

4.

Возло

жить контроль на руководителей образовательных организаций

Неклиновского района по обеспечению мер дезинфекции в соответствии с

утверждёнными методическими рекомендациями

и письмом Министерства общего

и профессионального образования Ростовской области 24/3

.2

–

3511 от 11.03.2020

г.

(Приложение 1).

Завести журнал учета, для проверок, о выполнении санитарной

обработки. Обеспечить дезинфицирующими средствами для пров

едения влажной

уборки помещений на 1 месяц.